

Landeshauptstadt



Hannover



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-2340/2019 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	6.3.1.

Antwort der Verwaltung auf die Anfrage Straßensperrungen in Ricklingen Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 19.09.2019 TOP 6.3.1.

In Rahmen der Bauarbeiten der Straße "In der Rehre" sind Straßensperrungen durchgeführt worden. Die einzelnen Maßnahmen sollen überwacht werden und ggf. aufgehoben bzw. verändert oder angepasst werden.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Wer gehört zu dem Kontrollgremium und wer entscheidet über Maßnahmen?
2. Wann werden dem Stadtbezirksrat erste Ergebnisse vorgestellt?
3. Gibt es bisher Erkenntnisse zum derzeitigen Konzept der Straßensperrungen?

Antwort der Verwaltung

Zu 1.:

Der Fachbereich Tiefbau beobachtet die Wirkungen der umgesetzten Maßnahmen und berät unter Einbeziehung der Polizei, inwieweit Anpassungen sinnvoll sein können.

Zu 2.:

Die Maßnahmen müssen zunächst von den Verkehrsteilnehmern*innen verinnerlicht werden. Sobald der Verkehr sich an die neue Verkehrsführung gewöhnt hat, können echte Schlüsse aus der Situation gezogen werden. Dieser Prozess nimmt erfahrungsgemäß mehrere Wochen in Anspruch. Sofern wesentliche Veränderungen der Verkehrsführung erforderlich sein sollten, wird der Bezirksrat informiert.

Zu 3.:

Wie unter Frage 2 bereits ausgeführt, befinden sich die Verkehrsteilnehmer im Eingewöhnungszeitraum für die neue Verkehrsführung. Daher liegen noch keine gesicherten Erkenntnisse vor. Aus der Bevölkerung gab es zum Teil ablehnende Reaktionen, allerdings auch ebenso viel Lob für das derzeitige Konzept.

66.11/ 18.63.09
Hannover / 11.09.2019